

سی امین دوره رقابت های آزاد قهرمانی آسیا- هند

قهرمانی دلچسب کشتی آزاد، در دهلی نو



اطری، برنزی شد

در وزن ۵۷ کیلو گرم رضا اطری در دور اول با نتیجه ۸ بر ۶ محمود جان شاو تا کوف از ازبکستان را شکست داد و در دور بعد مقابل یوکی تاکاهاشی از ژاپن با نتیجه ۵ بر ۲ شکست خورد و با توجه به حضور این کشتی گیر در دیدار فینال، اطری به گروه بازنده هارفت. وی ابتدا در این گروه نوبیسون پینی از تایلند را با نتیجه ۶ بر صفر و ضربه فنی شکست داد و راهی دیدار رده بندی شد و در این دیدار نیز با نتیجه ۵ بر ۴ مقابل کیم سانگ گون از کره جنوبی به پیروزی رسید و صاحب مدال برنز شد.

احسان پور، طلا را به سینه زد

در وزن ۶۱ کیلو گرم بهنام احسان پور پس از استراحت در دور اول در دور دوم با نتیجه ۱۱ بر صفر جی هون یون از کره جنوبی را شکست داد و در دور بعد و در مرحله نیمه نهایی مقابل دولت نیاز بیکوف دارنده مدال برنز جهان و قهرمان آسیا از قزاقستان با نتیجه ۹ بر ۴ به پیروزی رسید و به دیدار فینال راه یافت. احسان پور در دیدار پایانی به مصاف هان سانگ کیم از کره شمالی رفت و با نتیجه ۸ بر ۱۶ سدا این کشتی گیر گذشت تا صاحب مدال طلای این وزن شود.

حامد رشیدی و برنز آسیا

در وزن ۷۰ کیلو گرم حامد رشیدی در دور نخست مقابل یون لوز چین با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسید و در دور بعد مقابل اختیار نورزاف دارنده مدال برنز المپیک و نقره جهان از ازبکستان در یک کشتی نزدیک با نتیجه ۹ بر ۸ شکست خورد. وی با توجه به حضور این کشتی گیر در دیدار فینال به گروه بازنده ها رفت. وی در این گروه مقابل گون وولی از کره جنوبی با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسید و به دیدار رده بندی راه یافت. رشیدی در این دیدار غلام جان شاربوف از تاجیکستان را با نتیجه ۱۰ بر صفر مغلوب کرد و به مدال برنز رسید.

مسابقات قهرمانی آسیاد در دهلی نو در حالی با قهرمانی کشورمان به پایان رسید. که به فاصله چند روز بعد، مبارزات کشتی کشور های اسلامی در شهر باکو آغاز شد. اعزام دو تیم جداگانه به دو مسابقه نشان از قابلیت های کشتی و بر نامه ریزی در این رشته ورزش است.

اما مسئله مهمی که باید به آن اشاره کرد این است، که اکثریت ۸ نامنبد کشتی ایران در دهلی نو گوش شکسته های جوان بودند. به راستی چه کسی تصور می کرد. حامد رشیدی، بهمن تیموری، پداله محبی و حتی حسین شهبازی آن طور روبه جلو مبارزه کنند.

بهنام احسان پور که مدال طلای جوانان جهان را در ویتنام افتخارات دارد. در هندوستان توانمندی های خود را نشان داد و توانست بر دو قهرمان نامدار غلبه کند. احسان پور در فینال کره شمالی را شکست داد که صبح روز مسابقات، ری هیگو چی، نایب قهرمان المپیک از ژاپن را شکست داده بود. احسان پور در مصاف با دولت نیاز بیکوف دارنده مدال برنز جهان از قزاقستان هم پیروز شده بود.

در وزن ۸۶ کیلو، علیرضا کریمی بسیار پر فروغ ظاهر شد و بدون دادن یک امتیاز فنی رقیب را شکست داد. وی در دور اول ۱۱ بر صفر چین را برد. دور دوم کره جنوبی را ۷ بر صفر شکست داد. دور سوم نایب قهرمان دنیا را ۱۱ بر صفر مغلوب کرد. و در فینال عظمت دولت بیکوف قزاق را ۱۲ بر ۱ برد. امتیاز حریف فنی نبود که به دلیل اخطار بود.

پداله محبی برادر زاده محمد حسن و حسین محبی، که برای اولین بار در مسابقه رسمی دوبنده تیم ملی را بر تن کرده بود. بارشادات مبارزه کرد. وی ابتدا چین را ۱۱ بر صفر برد. دور دوم مغلوستان را ۳ بر یک شکست داد. نیمه نهایی کره جنوبی را ضربه کرد و در فینال بارشادات سومیت هندی را مقابل چشم هموطنانش شکست داد و مدال طلای سنگین وزن را به سینه زد.

در یک جمع بندی کلی می توان گفت که قهرمانی این دوره کشتی در آسیا حلاوت دیگری داشت، چرا که، همان طور که در ابتدا اشاره شد. اکثریت ملی پوشان جوان بودند. در پایان کار نامه نمایندگان کشتی آزاد کشورمان را در مسابقات قهرمانی آسیا از نظر می گذرانید.